066-20
A, SFan Alartin 43 - Tel.: 03546-461333
5194 - Vil Gral, %ﬁ@rnma— Bolamuchita - Cordoba - Gﬁ"ﬁf‘, bina

Ne 00004628

- PROTOCOLO DE DECRETO -

2020 - Afo del General Manuel Belgrano

Villa General Belgrano, 12 de junio de 2020.

VISTO

La Ordenanza N° 2022/2020, sancionada el 10 de junio de 2020 por el Honorable
Concejo Deliberante, la atribucion conferida al Intendente Municipal en el art. 49
inc. 1 de la Ley Organica Municipal, y...

Y CONSIDERANDO

El contenido del articulo 11° de la Ordenanza Tarifaria 2020 ndmero
1989/19 de Villa General Belgrano.

Que de acuerdo a lo establecido en el articulo mencionado en el Visto se
establece la aplicacién de las alicuotas en el caso de inmuebles con dos (2) o
- mas frentes;

Que en dicha aplicacién se encuentra un error que omite los Lotes

Baldios, como en las tarifarias anteriores;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE VILLA GENERAL BELGRANO
EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES CONFERIDAS POR LA
LEY 8102 Y SUS MODIFICATORIAS
DECRETA

Art. 1) PROMULGUESE la Ordenanza N°2022/2020, la misma establece la
Modificacion del articulo 11° de la ordenanza 1989/19 “Tarifaria 2020” que
guedara redactado de la siguiente manera:

ARTICULO 11) A los fines de la aplicacion de las alicuotas
_ previstas en el articulo 10° y articulo 12°de la presente, en el caso
de inmuebles con dos (2) o mas frentes a sub - zonas con alicuotas

distintas, correspondera liquidar en tributo como perteneciente a la sub
- zona de mayor alicuota.

Art. 2) ELEVESE copia del presente al Honorable Tribunal de Cuentas y al
Honorable Concejo Deliberante para su conocimiento.

Art. 3) Comuniquese, publiquese, dese al Registro Municipal y archivese.

CR. OSCAH A. SAN[FAR
INTERNDENTE

'_—-——h?uni(ipal»dad \ Villa \irt Belgrano




